comunis Astensis libras ccc. Astenses de quibus Juraverunt et promiserunt eidem

potestati stipulanti nomine comunis dare ex istis denarijs libras ccl. in terra atione

infra in posse astensi, Conscilio potestatis et Consulum per tempora existentium,

et eorum Credentie tocius vel maioris partis et illam terram postea tenere in feudum

a Comuni Astensi sicut supradictum est feudum tenebant a comuni Astensi et faeere

ex ea fidelitatem comuni de Aste. Actum est hoc Aste In curia comunis. Interfuerunt

testes Baldinus de turre, Bayamundus de platea, Enricus nuncius comunis et mul-

ti alij.

Et Otto notarius palatinus rogatus interfuit et scripsit.
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128. Dg VcncUcione Jacnbi durnasij ct fratrum facta Comuni Astensi dc eorum

parte Viglanij. 1200. 3 Septembris.

Anno domini Millesimo dacentesimo Indictione iii.-'' die dominico tercio intrantis

septembris. Cartam venditionis fecit Jacobus durnasius ot Petriis et Otto fratres eius

domino Nicolao de foro Astensi potestati nomine Comunis de Aste Norainatim do

omni eo quod habebant tenebant et posidebant per se, vel per alium in Castro et iu

Villa Viglani In ecclesijs in hominibus in aquatico in pascuatico et in alijs rebus cum

omni honore et districtu et comitatu, que in omnibus predictis habebant exceptis

eorum drictis redditibus et Caponibus quos in se retinuerunt pro precio librarum

XL. astensium de quibus pagatos se tenuerunt, eo modo ut ipse Nicohius de Foro

potestas astensis et successores eius per tempora existentes nomine Comunis de aste

predicta omnia ad proprietatem et dominium Comunis astensis, teneat et possideat

et exinde quicquid voluerint faciant sine omni Contradictione predictorum Jacobi Petri

et Ottonis durnasij et heredum eorum. Insuper predicti Jacobus petrus et Otto fratres

pro se et pro eorum heredibus
,
promiserunt domino Nicolao de Foro Astensi potestati

stipulanti ei suis que successoribus potestatibus vel consulibus Astensibus nomine

Comunis predictam venditionem sicut pro tempore fuerit meliorata aut valuerit sub

extimatione precij in consimili loco ab omni homine sub dupli pena defendere, et

insuper dictus Otto Juravit supra dei evangelia predictam venditionem firmam tenere

nec per se nec per aliam personam in aliquo tempore molestare nec removere, et

de precio omni tempore pagatum et quietum se tenere. Actum in solario Surleonis

Testes Jacobus drochus, Homodeus trusellus, Gandulfus dacij, Grrossolanus brandulus,

Crexencius pogisia et Barnera. Eodem die. Blasema uxor Jacobi, Otta uxor petri et

Anex uxor Ottonis Juraverunt supra dei evangelia per raanum Ottonis durnasij

predictam venditionem firmam tenere nec per se nec per aliam personam in aliquo

terapore molestare nec removere. Actum in domo durnasorum supradictorum. Testes

Jacobus bovetus et Berardus coglalda.

Et Jacobus boviculus notarius hanc cartam scripsit.

129. De donatione facta comuni Astensi per dominos Montisbersarij de medie-

tate Castri et ville Viglanij. 1148. Marcij \

Anno ab lucarnatione domini m^c" quadragesimo '' octavo In mense^ Marcij

Indictione xi.'* Cartam donationis sub dupla '' deflfensione fecerunt domini Montisber-

sarij, Comuni aste nominative de eorum parte que est medietas de Castro Viglani

cum villa et omni suo pertinente sicuti suprascripti domini tenent et possident cum

curte et omni honore, videlicet cum capellis pascuis gerbis cultis et incultis Eupis *,

ruinis® aquarura aquaruraque ductibus, MoIIendinis piscationibus venationibus et omni-

bus usibus ad ipsam curtem pertinentibus in solidum. Tali modo ut suprascriptura Co-

niune Aste habeat et teneat predictura Castruni cura omni suo pertinenti ut supra legitur,

^ Donationis huius iiistrumentum iteratur ad N. 132. licet diversa temporis nota (1198. 11 Mar-

cij). Lectiones variae hic notantur.

- Nonagesimo. — ' die undecimo mensis Marcij. — * dupli. — •'' ripis. -- ^" rupinis.
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.siiic i-oiilrailiclitiiu' siiiiniscrii)toriiin (loininonim Moiitishorsarij siionnni|iU! liorodiiin ;ih

(iiniii lioiniiio (leflbndoro ' promisorimt, (jiiod si dcnendoio non potuorint aut pcr quodvis

iir^cniiiin siil)(rali('ro (inosiorint tunc in diiphim suitrascriptuni Castrum cum villa ci

oimii suo pcrtinouti cis restituorc debcnt, sicut pro terapore fuorit mclicraUiin aut

valuerit sub cxstimationc in consimili loco snb tali tenore, qnod Consules Astcnses

ilebent eis rodderc pro feudo Ita qiiod domini Montisbersarij debent dare pro dacito
*

roi,ali Coranni Astc libras decora asten^is monctc pro fodro et si dare nolucrint supra-

sciiptum Comunc Aste in Viglano caperc debet, Et insnper non dobent vetare prcdi-

ctuni castrum ornatum nec scaritum Comuni Astc, vel consulibus et fidclitatcm inde

lacerc dcbcnt. Actura in Astc civitatc in Cortili^ saucti Secundi coram p^pulo Asteusi

ipso laudantc et confirraante. Tcstes intcrfucrunt'', Gandulfiis carina, Rollandus rabia,

dulfus zinzellarius, Secondus rome ", Petrus vassallus, Gallelus, Manfredus filius Petri

Gualfredi ct inulti alij Interfuerunt Bartolomeus Judex, Eayneiius machaluff"us ''',

llubaldus soldanus, Pctrus trossellus, Azo sancti Joliannis, Manfredus balbus qiii etiam

consules erant.

Ego Eustacliius notarius lianc cartam scripsi. Et Otto bassus notarius hanc cartam

cxemplavit^

130. De Venditione Aychardi de Viglano ct sororis eius facta comuni Astcnsi

cle F/% parte Viglani ct Castri. 1239. 25 Augusti.

Anno doraiui Millesimo ducentesirao trigessimo nono Indictione duodeciraa, die

dominica septimo exeunte Augusto, presentia infrascriptorum testium, Aychardus de

Viglano filius quondam doraiiii Thebaldi de Viglano et doraina Jmelda soror dicti

Aycardi et filia dicti doraini Thebaldi, consensu et voluntate Manfredi sardi de raa-

lamorte et ipse Manfredus sardus, vendiderunt et tradiderunt seu quasi tradiderunt

ad proprium et pro alodio sejLtam partera pro Indiviso ville et Castri et horainum

contilis et jurisdictionis et terratorij et Curte viglanij exceptis terris douneis et fictis

et redditibus terrarum, domino Gallarano vicario et gerenti vices doraini Sturbarborij

potestatis Astensis recipienti nomine comunis Astensis et ipsi' Corauni precio libra-

lum c. Astensiura de qnibus vocaverunt et tenuerunt se solutos et quietos, renunciantes

exceptioni non nnraerate et tradite pecunie et doli et metus et sine causa ne possent di-

cere se se esse nltra dimidiara iusti precij et legibus volentibus adicientibusque vendi-

tores posse uti et nou recepti precij posse uti hoc beneficio videlicet restitutionis rei

veudite vel iusti precij refulxione dantes auctoritatera suprascriptis doraino Gallarano

recipienti nomine ipsius Coraunis et ipsi Corauni vendendi distrahendi et alienandi

et orania alia faciendi in quaracuraque personam seu personas de predictis omnibus

et singulis dictum coraune Astense voluerit sine contradictione dictorum vendito-

rum et suorura heredum, promittentes Insuper predicti Venditores per se se et suos

heredes uec per aliam subraissam personam aliquo raodo et facto et ingenio contra

venire, et dictara venditionem deflfendere et desbrigare ab omni persona coUegio et

collegijs, ecclesia et ecclesijs,Marchionibus Comitibus Capitaneis Vavassoribus Militibus,

i 1, e. deffcnsarc. — - dacio. — ^ Curlina. — '' fuerunl. — •' romexis. — "^ Macliaruffus. — ' El

Heiislachiiis scripsil.
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et ab omni alia persona maiovi seii minori promittendo siib ypotheca rerum suarum

et sub pena dupli, Si contingeret predicta vel aliquod predictorum evinci a dicto

comuni in consimili loco eius quod evictum esset restituere secundum quod illud esset